
 
 
 
 

 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPALIDADE BIGUAÇU (SC) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 001/SMS/2024 - PORTARIA 001 – DEFERIMENTO DE ISENÇÃO 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do 
Edital 001/SMS/2024, que abre inscrições para o processo seletivo público da Prefeitura de Biguaçu (SC), 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de isenção da taxa de inscrição, nos termos do item 3.3.1 e subitens, 
para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelo nome e respectivos números de Inscrição, com a indicação do cargo de 
opção:  
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 
110234538 ABINAEL SANTOS DE SOUZA 2018 

111000763 ISABELLA GAIA BOUVIER 1140 

110403149 THIAGO DO AMARAL RIBEIRO 2021 
 
Art. 2º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de isenção da taxa de inscrição, nos termos do item 3.3.2 e subitens, 
para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelo nome e respectivos números de Inscrição, com a indicação do cargo de 
opção:  
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 
110935963 ALINE RODRIGUES DA SILVA 1016 

110970626 ANDREY CARVALHO DE DEUS 1242 

110292267 ANTONIO MARCELINO PEDROSO ROSA MARCELINO 2021 

110790218 BRUNA HAILER MARTINS 2021 

110432633 CHAIENI INÁCIO DOS SANTOS 1016 

110444896 GILHIANE CRISTINA PERORCK FERRAZ 2035 

110975709 JULIA HARDMAN CORTES QUINTELA 1140 

110375643 MATHEUS MARTINS SOARES 2021 

110601784 MIQUEIAS DAMAS RAMOS 1153 

110988274 MONIQUE PEREIRA IDALENCIO 1153 

110699994 SILVIA SILVANO 1016 

110311632 TAIS FERNANDA DOS SANTOS RODRIGUES 1016 

110359779 THAYNA CAMPOS 1095 
 
 
Florianópolis (SC), 24 de abril de 2024. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


